



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองกลาง งานประชุม โทร. ๓๐๓๖ - ๓๐๓๗

ที่ อว ๖๙.๒.๑.๒/๕๙๔

วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

เรียน เลขาธิการสภามหาวิทยาลัย/เลขาธิการคณะกรรมการพิจารณาด้านยุทธศาสตร์และพัฒนามหาวิทยาลัย
ของสภามหาวิทยาลัย/รักษาการแทนรองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์จักรพงษ์ พิมพ์พิมล)/
ผู้อำนวยการกองแผนงาน

ตามที่สภามหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ ๖/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้ให้ความเห็นชอบแผนบริหารมหาวิทยาลัยและปฏิบัติการมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ เมื่อดำเนินการมาถึงรอบ ๖ เดือน มหาวิทยาลัยจึงจำเป็นต้องมีการสรุปและรายงานผลการดำเนินงานตามแผนดังกล่าวเพื่อวิเคราะห์เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาขับเคลื่อนการดำเนินงานในระยะต่อไป

กองแผนงาน ได้สรุปรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัย และคำรับรองการปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ รอบ ๖ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗) ประกอบด้วย

๑. ผลงานและกิจกรรมสำคัญที่ได้ดำเนินงาน
๒. ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยประจำปี
๓. ผลการดำเนินงานตามคำรับรองการปฏิบัติการ

โดยผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีทั้ง ๕ ประเด็นยุทธศาสตร์ (มิติ) ประกอบด้วยตัวชี้วัด จำนวน ๔๘ ตัวชี้วัด ในรอบ ๖ เดือน มีผลการดำเนินงานเฉลี่ย ๒.๔๒๐๐ จากคะแนนเฉลี่ยเต็ม ๕ คะแนน บรรลุเป้าหมายแล้ว ๑๖ ตัวชี้วัด ยังไม่บรรลุเป้าหมาย ๒๔ ตัวชี้วัด รอผลการดำเนินงาน ๘ ตัวชี้วัด คิดเป็นตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมายร้อยละ ๓๓.๓๓ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ นั้น

คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ พิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

๑. รับทราบรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัย และคำรับรองการปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗) ตามที่เสนอ
๒. ให้กองแผนงานแจ้งหน่วยงานรับผิดชอบหลักในการรายงานผล OKRs ในระบบ Gantt Chart โดยเฉพาะด้านการต่างประเทศ รายงานผลการดำเนินงานเพิ่มเติม ภายในวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ก่อนนำเสนอคณะกรรมการพิจารณาด้านยุทธศาสตร์และพัฒนามหาวิทยาลัยของสภามหาวิทยาลัย และสภามหาวิทยาลัย เพื่อทราบและพิจารณาให้ข้อเสนอแนะตามลำดับ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยวง)

รักษาการแทนรองอธิการบดี

กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการบริหารฯ

ระเบียบวาระที่ พิจารณารายงานผลการดำเนินงาน/ ผลการปฏิบัติงานด้านแผนและงบประมาณ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ รอบ ๖ เดือน (ตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗)

๑. รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารมหาวิทยาลัย และแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัย

ตามที่สภามหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ ๖/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ ได้ให้ความเห็นชอบแผนบริหารมหาวิทยาลัยและปฏิบัติการมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ เมื่อดำเนินการมาถึงรอบ ๖ เดือน มหาวิทยาลัยจึงจำเป็นต้องมีการสรุปและรายงานผลการดำเนินงานตามแผนดังกล่าวเพื่อวิเคราะห์เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาขับเคลื่อนการดำเนินงานในระยะต่อไป

โดยรายงานผลการดำเนินงานประกอบด้วย

๑. ผลงานและกิจกรรมสำคัญที่ได้ดำเนินงาน
๒. ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยประจำปี
๓. ผลการดำเนินงานตามคำรับรองการปฏิบัติการ

ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีทั้ง ๕ ประเด็นยุทธศาสตร์ (มิติ) ประกอบด้วย ตัวชี้วัด จำนวน ๔๘ ตัวชี้วัด ในรอบ ๖ เดือน มีผลการดำเนินงานเฉลี่ย ๒.๔๒๐๐ จากคะแนนเฉลี่ยเต็ม ๕ คะแนน บรรลุเป้าหมายแล้ว ๑๖ ตัวชี้วัด ยังไม่บรรลุเป้าหมาย ๒๔ ตัวชี้วัด รอผลการดำเนินงาน ๘ ตัวชี้วัด คิดเป็นตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมายร้อยละ ๓๓.๓๓ ดังนี้

ประเด็นยุทธศาสตร์	ตัวชี้วัดทั้งหมด	คะแนนเต็ม	ผลการดำเนินงาน	การบรรลุเป้าหมาย (จำนวนตัวชี้วัด)		
				บรรลุ	ยังไม่บรรลุ	รอผล
ภาพรวม	๔๘	๕	๒.๔๒๐๐	๑๖ (ร้อยละ ๓๓.๓๓)	๒๔ (ร้อยละ ๕๐)	๘ (ร้อยละ ๑๖.๖๗)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๑ การขับเคลื่อนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเชิงรุก (SPO)	๖ (ร้อยละ ๑๒.๕)	๑.๕	๐.๔๑๐๖	๑ (ร้อยละ ๑๖.๖๗)	๓ (ร้อยละ ๕๐)	๒ (ร้อยละ ๓๓.๓๓)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๒ การขับเคลื่อนการดำเนินงานตามพันธกิจหลัก (MOC)	๒๒ (ร้อยละ ๔๕.๘๓)	๒.๐	๑.๑๙๓๑	๘ (ร้อยละ ๓๖.๓๖)	๙ (ร้อยละ ๔๐.๙๑)	๕ (ร้อยละ ๒๒.๗๓)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๓ ความเป็นนานาชาติ (International)	๘ (ร้อยละ ๑๖.๖๗)	๐.๕	๐.๒๖๗๓	๓ (ร้อยละ ๓๗.๕)	๔ (ร้อยละ ๕๐)	๑ (ร้อยละ ๑๒.๕)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๔ การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Reinventing U.)	๘ (ร้อยละ ๑๖.๖๗)	๐.๕	๐.๒๒๐๐	๒ (ร้อยละ ๒๕)	๖ (ร้อยละ ๗๕)	

ประเด็นยุทธศาสตร์	ตัวชี้วัดทั้งหมด	คะแนนเต็ม	ผลการดำเนินงาน	การบรรลุเป้าหมาย (จำนวนตัวชี้วัด)		
				บรรลุ	ยังไม่บรรลุ	รอผล
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๕ ความมั่นคงทางงบประมาณ และทรัพยากรอย่างยั่งยืน (Budget and Resource Sustainability)	๔ (ร้อยละ ๘.๓๓)	๐.๕	๐.๓๒๙๑	๑ (ร้อยละ ๒๕)	๓ (ร้อยละ ๗๕)	

ทั้งนี้ มี รายละเอียดความก้าวหน้าผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดสำคัญด้านการนำเสนอผ่านระบบ
<https://kpi-monitoring.mju.ac.th/KPIUsedPublic.aspx?Year=๒๕๖๗>
 รายละเอียดผลการดำเนินงานดังกล่าวเอกสารประกอบการประชุม

นำเสนอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

๑. รับทราบผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ รอบ ๖ เดือน
๒. รับทราบผลการดำเนินงานตามคำรับรองการปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
๓. ให้ข้อเสนอแนะในการดำเนินงานในระยะต่อไป
๔. เห็นควรให้นำเสนอรายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพิจารณาด้านยุทธศาสตร์และพัฒนามหาวิทยาลัย ของสภามหาวิทยาลัย และสภามหาวิทยาลัยต่อไป

1. รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัย และคำรับรองการปฏิบัติการมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2566 – 31 มีนาคม 2567)

ตามที่สภามหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ 6/2566 เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2566 ได้ให้ความเห็นชอบแผนบริหารมหาวิทยาลัยและปฏิบัติการมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ เมื่อดำเนินการมาถึงรอบ 6 เดือน มหาวิทยาลัยจึงจำเป็นต้องมีการสรุปและรายงานผลการดำเนินงานตามแผนดังกล่าวเพื่อวิเคราะห์เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาขับเคลื่อนการดำเนินงานในระยะต่อไป

โดยรายงานผลการดำเนินงานประกอบด้วย

1. ผลงานและกิจกรรมสำคัญที่ได้ดำเนินงาน (หน้า 1)
2. ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัยประจำปี (หน้า 8)
3. ผลการดำเนินงานตามคำรับรองการปฏิบัติการ (หน้า 21)

ทั้งนี้มีความก้าวหน้าผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดสำคัญดังการนำเสนอผ่านระบบ <https://kpi-monitoring.mju.ac.th/KPIUsedPublic.aspx?Year=2567>

1. ผลงานและกิจกรรมสำคัญที่ได้ดำเนินงาน

ด้านการผลิตบัณฑิต

1. การลงนามความร่วมมือทางวิชาการ (Memorandum of Understanding: MOU) ระหว่าง National Taiwan University of Sport สาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน) และมหาวิทยาลัยแม่โจ้
2. อธิการบดี Central Luzon State University (CLSU) ประเทศฟิลิปปินส์ พร้อมผู้ติดตาม เยือนมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เพื่อหารือความร่วมมือทางวิชาการ, ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (Memorandum of Agreement: MOA) และศึกษาดูงานมหาวิทยาลัยแม่โจ้
3. การประชุมวิชาการระดับชาติวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม ครั้งที่ 5 เปิดเวทีให้นักศึกษา นักวิชาการ ระดมความคิดเห็นแนวทางพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม จัดขึ้น เพื่อเปิดโอกาสให้นักศึกษา คณาจารย์ นักวิจัย นำเสนอผลงานวิชาการ เผยแพร่ความรู้ และแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ระดมความคิดเห็นและประสบการณ์ร่วมกัน ทั้งในภาครัฐและเอกชน ซึ่งมีผู้สนใจกว่า 300 คน จาก 30 หน่วยงานทั่วประเทศ เข้าร่วมงานในครั้งนี้ มีหน่วยงานทั้งสถาบันอุดมศึกษา สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กรมวิชาการ ศูนย์วิจัยต่างๆ จากทั่วประเทศ เข้าร่วม 30 กว่าหน่วยงาน นอกจากนี้ ยังจัดประกวดการนำเสนอผลงาน โดยการพิจารณาตัดสินจากคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิทั้งภายในและภายนอก จำนวน 75 ท่าน ซึ่งผลจากการจัดงานประชุมวิชาการระดับชาติวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรมในครั้งนี้ มีผลงานวิชาการของนักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์ คณะประมง คณะผลิตกรรมการเกษตร และผู้เข้าร่วมสถาบันภายนอกตีพิมพ์ลง รายงานการประชุมฉบับสมบูรณ์ (E-Proceedings) จำนวน 115 บทความ ที่จะสามารถนำไปสู่แนวทางการวิจัยต่อยอด เพื่อแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศในอนาคต

4. การจัดการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม ครั้งที่ 4: The 4th International Conference on Science Technology & Innovation-Maejo University (4th ICSTI-MJU) (online&onsite) นักวิชาการ 5 ชาติ ร่วมระดมความคิดสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ เป็นเวทีแลกเปลี่ยน เผยแพร่ และสร้างความร่วมมือทางวิชาการและการวิจัย ระหว่างนักศึกษา คณาจารย์ นักวิชาการ และนักวิจัย ของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ และสถาบันอื่น ๆ ในระดับนานาชาติ เสริมสร้างและพัฒนาคุณภาพของงานวิจัยในสาขาวิชาต่าง ๆ เป็นการเผยแพร่ความรู้ ความก้าวหน้าทางวิชาการและการวิจัยให้กว้างขวางยิ่งขึ้น ซึ่งมีผู้สนใจจากสถาบันการศึกษาทั้งในและต่างประเทศ เช่น ไทย อินเดีย จีน ฟิลิปปินส์ สหรัฐอเมริกา มีผลงานวิจัยเข้าร่วมนำเสนอ จำนวน 65 บทความ ครอบคลุมหัวข้อวิชาต่างๆ

ด้านวิจัยและการสร้างนวัตกรรม

1. มหาวิทยาลัยมอบประกาศเกียรติคุณกับอาจารย์และนักวิจัยที่ได้รับการจัดอันดับอยู่ในกลุ่มนักวิทยาศาสตร์ชั้นนำระดับโลก “World’s Top 2% Scientists” ประจำปี 2023 โดย Stanford University กลุ่มนักวิทยาศาสตร์ชั้นนำระดับโลก “World’s Top 2% Scientists” ของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ที่ติดอันดับ ประเภท ผลกระทบอ้างอิงเฉพาะปี ค.ศ. 2023 สูงที่สุด ได้แก่

1. Assoc. Prof. Dr. Rameshprabu Ramaraj วิทยาลัยพลังงานทดแทน สาขา Energy & Biotechnology
2. รศ.ดร. เกรียงไกร ราชกิจ คณะวิทยาศาสตร์ สาขา Applied Mathematics & General Mathematics
3. Dr. Prakash Bhuyar วิทยาลัยนานาชาติ สาขา Energy & Food Science

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยสแตนฟอร์ด (Stanford University) เผยแพร่ข้อมูลรายชื่อนักวิทยาศาสตร์ที่ได้รับการอ้างอิงสูงที่สุดใน Top 2% ของโลก ในสาขาวิชาต่าง ๆ แบ่งออกเป็น 22 สาขาหลัก 174 สาขาย่อย ตามมาตรฐานการจัดหมวดหมู่ของ Science-Metrix โดยมาจากการศึกษาเรื่อง “Updated science-wide author databases of standardized citation indicators” ในวารสารวิชาการนานาชาติ PLOS BIOLOGY ซึ่งใช้ตัวชี้วัดที่หลากหลาย (citations, h-index, co-authorship adjusted hm-index, citations to papers in different authorship positions and a composite indicator (c-score))

2. กิจกรรม Maejo Innovation Day 2023 ครั้งที่ 5 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความตระหนักถึงการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา และส่งเสริมการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ออกสู่เชิงพาณิชย์ ภายในงานมีการจัดแสดงนิทรรศการผลงานวิจัยที่ได้รับการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา และมีกิจกรรมที่สำคัญอีกมากมาย ได้แก่ พิธีการลงนามสัญญาอนุญาตใช้สิทธิผลงานวิจัยระหว่างมหาวิทยาลัยแม่โจ้และภาคเอกชน จำนวน 2 บริษัท และ 1 วิชาชีพ ชุมชน รวมผลงานวิจัยที่ได้อนุญาตให้ใช้สิทธิ จำนวนทั้งหมด 8 ผลงาน และได้มีการมอบรางวัลรางวัล “หน่วยงานที่ยื่นจดสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตรมากที่สุด” ได้แก่ คณะวิทยาศาสตร์

2. รางวัล “หน่วยงานที่ยื่นแจ้งข้อมูลลิขสิทธิ์มากที่สุด” ได้แก่ คณะเศรษฐศาสตร์ 3. รางวัล “หน่วยงานที่มีการอนุญาตใช้สิทธิในผลงานวิจัยมากที่สุด” ได้แก่ คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยี 4. รางวัล “นักวิจัยที่ยื่นจดสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร มากที่สุด” ได้แก่ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปารณรวิร์ สุขันต์ สังกัด คณะวิทยาศาสตร์ และ 5. รางวัล “นักวิจัยที่ยื่นจดสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร มากที่สุด” ได้แก่ รองศาสตราจารย์ ดร.อารีย์ เชื้อเมืองพาน สังกัด คณะเศรษฐศาสตร์
3. มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โดยหน่วยความเป็นเลิศด้านการปรับปรุงพันธุ์ข้าว คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ร่วมกับ บริษัท ไฮโดรไทย จำกัด ผู้ดำเนินธุรกิจปุ๋ยสูตรพิเศษตามความต้องการของเกษตรกร ภายใต้เครื่องหมายการค้า ปุ๋ยไข่มุก ตราเรือใบไข่มุก มีพิธีลงนามบันทึกความเข้าใจความร่วมมือทางวิชาการโครงการแปลงสาธิตพันธุ์ข้าว การลงนามความร่วมมือในครั้งนี้เกิดจากผลงานเป็นที่ประจักษ์ในวงการข้าวไทยซึ่งหน่วยความเป็นเลิศด้านการปรับปรุงพันธุ์ข้าวมหาวิทยาลัยแม่โจ้มีบุคลากรที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญในการวิจัยและปรับปรุงพันธุ์ข้าวระดับโมเลกุล ได้ดำเนินงานต่อเนื่องมากกว่า 20 ปี จนได้พันธุ์ข้าวคุณภาพพันธุ์ข้าวใหม่หลายพันธุ์ ที่มีคุณสมบัติดีสำหรับผู้บริโภคและเกษตรกรไทย เป็นที่ยอมรับและได้รับรางวัลการันตีมากมาย เช่น “ข้าวเหนียวหอม กข-แม่โจ้ 2” รางวัลผลงานประดิษฐ์คิดค้น ระดับดีเด่น จากสภာวิจัยแห่งชาติ และรางวัลผลงานวิจัยดีเด่น จากกรมการข้าว ในปี 2555, “ข้าวเจ้าก่ำแม่โจ้ 1 เอ” รางวัลผลงานประดิษฐ์คิดค้นประจำปี 2560 ระดับดี จากสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ, รางวัล Gold Award “กำเนิดพันธุ์ข้าวหอมแม่โจ้” งานมหกรรมงานวิจัยแห่งชาติ 2566 และล่าสุดมหาวิทยาลัยได้ปรับปรุงข้าวพันธุ์ใหม่ “หอมแม่โจ้ 90 ปี” ข้าวเหนียวหอม ดันเตี้ย ทนทานต่อการหักล้ม ไม่ไวต่อช่วงแสง ปลูกได้ทั้งนาปีและนาปรัง เตรียมพร้อมปลูกทดสอบพันธุ์ในแปลงสาธิตเกษตรกร
4. ม.แม่โจ้ MOU ร่วมกับ USDA Regional Agriculture Innovation Network (RAIN) ส่งเสริมนวัตกรรมการเกษตร รับมือผลกระทบวิกฤตสภาพอากาศ เพื่อยกระดับภาคการเกษตรและเครือข่าย และองค์การวินร็อก อินเตอร์เนชั่นแนล (Winrock International) ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ USDA Thailand Regional Agriculture Innovation Network (RAIN) ซึ่งเป็นเครือข่ายผลักดันนวัตกรรมด้านการเกษตรในระดับภูมิภาคที่ได้รับการสนับสนุนการเงินจากโครงการ Food for Progress ภายใต้การบริหารของกระทรวงเกษตรสหรัฐอเมริกา (USDA) มุ่งสร้างความร่วมมือตรวจสอบนวัตกรรมการเกษตรที่มีความเป็นไปได้ในการแก้ปัญหา และขยายผลส่งเสริมให้เกษตรกรใช้ในวงกว้าง เพื่อรับมือกับผลกระทบที่มาจากวิกฤตสภาพอากาศ

ด้านการบริการวิชาการแก่สังคม

1. การจัดงานเกษตรแม่โจ้ 90 ปี : เกษตร อาหาร สุขภาพ เมื่อวันที่ 16 – 24 ธันวาคม 2566 ซึ่งประสบความสำเร็จอย่างงดงาม มีประชาชนเข้าร่วมงานจำนวนมาก ช่วยส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงใหม่ให้คึกคัก และช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจหมุนเวียน มีเม็ดเงินสะพัดกว่า 400 ล้านบาท
2. ได้รับถ้วยพระราชทานพิธีรับถ้วยพระราชทานจาก สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จากการประกวดกล้วยไม้และไม้ดอกไม้ประดับ ได้รับถ้วยยอดเยี่ยม 3 ประเภท ดังนี้ 1.การประกวดกล้วยไม้พันธุ์แท้ ได้แก่ นายชารี ศรีคงศรี 2.การประกวดกล้วยไม้ลูกผสม ได้แก่ นายยิ่งใหญ่ อยู่สายบัว 3.การประกวดไม้ดอกไม้ประดับ ได้แก่ นายสุรเชษฐ์ สงวนทรัพย์ เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2566 ในงานเกษตรแม่โจ้ 90 ปี เกษตร อาหาร สุขภาพ
3. คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร ร่วมกับกลุ่มวิสาหกิจชุมชนบ่อแก้ว ลัวฉือนี้ ต.บ่อแก้ว อ.สะเมิง จ. เชียงใหม่ ได้ดำเนินโครงการ “ลดเผา ลดควัน แบ่งปันบนดอย” โดยได้นำร่องรับซื้อเศษข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ในพื้นที่ ราคา กิโลกรัมละ 1 บาท จำนวนกว่า 40,000 กิโลกรัม (40 ตัน) เพื่อนำมาทำปุ๋ยอินทรีย์ลดการเผา โดยใช้ วิธีการหมักปุ๋ยอินทรีย์แบบไม่พลิกกลับกอง วิถีวิศวกรรมแม่โจ้ 1 ที่เป็นนวัตกรรมองค์ความรู้ของอาจารย์ คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร ให้เป็นพื้นที่ต้นแบบในการลดปัญหาการเผาเศษวัสดุเหลือทิ้งทางการเกษตร ลดปัญหาฝุ่นละอองขนาดเล็กในอากาศ (PM2.5) ที่ส่งผลกระทบต่อสุขภาพ และลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกจากการเผาที่ส่งผลให้เกิดภาวะโลกร้อน นอกจากนี้ยังเป็นการส่งเสริมให้ชุมชนมีการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ที่มีคุณภาพใช้ในพื้นที่ เพื่อลดต้นทุนการผลิต และสามารถต่อยอดจำหน่ายเชิงพาณิชย์เพื่อสร้างรายได้ให้แก่กลุ่มวิสาหกิจ ซึ่งถือเป็นการแก้ปัญหาการเผาตั้งแต่ต้นทาง และเป็นการสร้างมูลค่าจากเศษวัสดุเหลือทิ้ง ตามแนวทางโมเดลการพัฒนาเศรษฐกิจเพื่อความยั่งยืนของประเทศไทย (BCG Model)
4. สถาบันบริการตรวจสอบคุณภาพและมาตรฐานผลิตภัณฑ์ (IQS แม่โจ้) ได้รับการรับรองต่ออายุ และได้รับอนุมัติการขยายขอบข่ายความสามารถของห้องปฏิบัติการตามมาตรฐานสากล ISO/EC 17025 : 2017 จากกรมวิทยาศาสตร์บริการ และได้รับการรับรองการขึ้นทะเบียนห้องปฏิบัติการ GIT Standard กับสถาบันวิจัยและพัฒนาอัญมณีและเครื่องประดับแห่งชาติ หรือ GIT ทั้งนี้ สถาบัน IQS เป็นหน่วยงานที่ดำเนินการให้บริการตรวจวิเคราะห์ทดสอบ การให้บริการ กับบุคลากรทั้งภายนอกและภายในมหาวิทยาลัย มุ่งเน้นในด้านการบริการทางวิชาการ ให้สอดคล้องกับปรัชญา วิสัยทัศน์ และพันธกิจ ของมหาวิทยาลัย ในรูปแบบการฝึกอบรมให้ความรู้ทางวิชาการด้านการเกษตรและอาหาร การตรวจวิเคราะห์ตัวอย่างอาหาร และผลิตภัณฑ์ต่างๆ การให้บริการเครื่องมือวิทยาศาสตร์ ตลอดจนแสวงหาความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกทั้งในและต่างประเทศ เพื่อพัฒนางานของสถาบันฯ ให้ก้าวหน้าและทันสมัยไปพร้อมกับเทคโนโลยีใหม่ๆ มีเครื่องมือวิทยาศาสตร์ที่ทันสมัยพร้อมให้บริการในระดับมาตรฐานสากล

5. มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เข้าร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ (MOU) การป้องกันและแก้ไขปัญหไฟป่า หมอกควัน และฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM2.5) จังหวัดเชียงใหม่ ร่วมกับภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคีเครือข่ายภาคประชาชน โดยมหาวิทยาลัยแม่โจ้ได้ขับเคลื่อนการป้องกันและแก้ไขปัญหไฟป่าฯ โดยการสนับสนุนฐานข้อมูลการใช้ประโยชน์ที่ดิน เพื่อประเมินเชื้อเพลิงสะสม ร่วมวางแผนในการใช้อากาศยานไร้คนขับในการบินสำรวจการใช้ดับไฟป่า จัดนิทรรศการให้ความรู้ตามนโยบายขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และจัดการอบรมการใช้อากาศยานไร้คนขับขนาดเล็กในการจัดการไฟป่าแก่ประชาชนผู้สนใจและจิตอาสาในการขับเคลื่อนด้านการจัดการด้านปัญหาไฟป่าและหมอกควันของจังหวัดเชียงใหม่
6. ร้อยเอก ธรรมนัส พรหมเผ่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ลงพื้นที่สาธิตการปลูกถั่วเหลืองด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม บนพื้นที่ 200 ตารางวา ณ แปลงสาธิตเกษตรทฤษฎีใหม่ตามแนวพระราชดำริมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ให้เป็นแปลงต้นแบบการปลูกถั่วเหลือง ซึ่งเป็นกิจกรรมสำคัญของงาน “นวัตกรรมเสริมแกร่งถั่วเหลืองไทย เพิ่มรายได้เกษตรกร” ที่ทางกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จัดขึ้นเพื่อส่งเสริมให้เกษตรกรใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางด้านการเกษตร ช่วยเพิ่มผลผลิตและรายได้ให้กับเกษตรกร “ถั่วเหลือง” เป็นแหล่งวัตถุดิบสำหรับอาหารคน. อาหารสัตว์ ทั้งที่แปรรูปและสด โดยทางสาขาพืชไร่ คณะผลิตกรรมการเกษตร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ได้ดำเนินการวิจัยมาโดยตลอด. ในการนี้ จะมีการสร้างความร่วมมือระหว่าง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เกษตรกร และมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เพื่อพัฒนาและยกระดับนวัตกรรมเสริมแกร่งถั่วเหลืองไทย เพิ่มรายได้แก่เกษตรกร พร้อมนี้ได้แนะนำผลงานวิจัยดีเด่นด้านการปรับปรุงพันธุ์ข้าวของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ โดยใช้เทคโนโลยีเครื่องหมายโมเลกุลช่วยในการคัดเลือกเอาคุณสมบัติเด่นที่ต้องการ ได้แก่ ข้าวเหนียวหอม กข-แม่โจ้ 2 , ข้าวเจ้าก่ำหอมแม่โจ้ 1 เอ และ ข้าวหอมแม่โจ้ 9 ข้าวหอมคุณภาพเพื่อคนไทย พร้อมผลิตเมล็ดพันธุ์เพื่อเผยแพร่ออกสู่เกษตรกร
7. มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ลงนามร่วม บ.อำพลฟู้ดส์ จำกัด เพิ่มมูลค่าผลผลิตทางการเกษตร พัฒนา SME ด้านอาหารของประเทศ ได้ลงนามในบันทึกความเข้าใจความร่วมมือทางวิชาการในการพัฒนาผู้ประกอบการด้านอาหารและการร่วมวิจัยเพื่อเพิ่มมูลค่าผลผลิตทางการเกษตรระหว่างมหาวิทยาลัยแม่โจ้โดย ศูนย์ความเป็นเลิศด้านนวัตกรรมทางการเกษตรสำหรับบัณฑิตผู้ประกอบการ, อุทยานวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีเกษตรและอาหาร และคณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตรกับ บริษัท อำพลฟู้ดส์ โพรเซสซิง จำกัด โดยทั้งสองฝ่ายมีเจตนารมณ์ร่วมกันพัฒนาองค์ความรู้ให้กับผู้ประกอบการเอสเอ็มอีด้านอาหารของประเทศ รวมทั้งร่วมวิจัยเพื่อเพิ่มมูลค่าผลผลิตทางการเกษตรเพื่อเป็นผลิตภัณฑ์อาหาร และไม่ใช่อาหาร ร่วมกันสนับสนุน ส่งเสริม เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ แลกเปลี่ยนประสบการณ์ รวมทั้งถ่ายทอดแนวคิด การทำการตลาด การบริหารธุรกิจ รวมทั้งนวัตกรรมใหม่ๆ ให้กับผู้ประกอบการเอสเอ็มอีด้านอาหารของประเทศ โดยสนับสนุน ผลักดันให้เกิดการนำผลงานวิจัยหรือผลิตภัณฑ์จากงานวิจัยที่เกิดจากความร่วมมือนี้ไปสู่การใช้ประโยชน์ทั้งเชิงพาณิชย์ และเพื่อประโยชน์

สาธารณะตามวัตถุประสงค์และขอบเขตความร่วมมือ ให้ความร่วมมือในการดำเนินงาน พร้อมทั้งสนับสนุนการให้คำปรึกษาด้านวิชาการหรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

8. อุทยานวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีเกษตรและอาหาร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ได้จัดโครงการอบรม การสร้างความร่วมมือกับภาคธุรกิจ เพื่อผลักดันให้เกิดการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์เชิง พาณิชย์ โดยได้มีการบรรยายหัวข้อ “นโยบายและยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรมกับการขับเคลื่อนระบบวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีของไทย” โดย สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สทว.) และหัวข้อ “แนวทางการใช้เทคโนโลยีเพื่อช่วยสร้างระบบนวัตกรรมในพื้นที่และสร้างโอกาสการ เข้าถึงการสนับสนุนด้านนวัตกรรม” โดย สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) หรือ NIA และมีกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ความร่วมมือระหว่างภาครัฐและภาคธุรกิจ เพื่อ เสาะหาความเชื่อมโยงและเครือข่ายในการผลักดันธุรกิจให้สามารถนำองค์ความรู้ที่มีอยู่ใน มหาวิทยาลัย เป็นเครื่องมือในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยได้ต่อไป

ด้านทุนบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม

1. ม.แม่โจ้ ร่วมพิธีถือนพระราชนาน ประจำปี 2566 ผู้แทนอธิการบดี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เข้า เฝ้ารับเสด็จฯ และรับประทานของที่ระลึกจาก พระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าสิริภาจุฑา ภรณ์วัธธาราธิพัชย์ประดิษฐ์ ได้รับพระกรุณาธิคุณจากพระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าสิริ ภาจุฑาภรณ์ ในการบูรณปฏิสังขรณ์วิหารให้มีรูปแบบสถาปัตยกรรมผสมผสานศิลปกรรม ท้องถิ่นแบบล้านนา
2. พิพิธภัณฑ์วัฒนธรรมการเกษตรไทย ม.แม่โจ้ บันทึกข้อตกลงความร่วมมือโครงการ Creative Lanna Selected (Knowledge Center) กับศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.เอกชัย มหาเอก รองอธิการบดี รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและ ล้านนาสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมศักยภาพพิพิธภัณฑ์ แหล่งเรียนรู้ ศูนย์การเรียนรู้ที่เข้าร่วมโครงการ จำนวน 10 แห่ง ให้ได้รับการรับรองมาตรฐาน พิพิธภัณฑ์ในระดับชาติ เกิดเครือข่ายพิพิธภัณฑ์ แหล่งเรียนรู้ ศูนย์การเรียนรู้ระดับ ภาคเหนือตอนบน ในการบริการชุมชนด้านพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้อย่างยั่งยืน ต่อยอดให้เกิด คุณค่าและมูลค่าที่มีต่อเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ส่งผลต่อการขับเคลื่อนด้าน Support of Art and Heritage และการพัฒนาพื้นที่สร้างสรรค์ภายในมหาวิทยาลัย รวมถึงพื้นที่เครือข่ายพิพิธภัณฑ์สร้างสรรค์ที่เข้าร่วมโครงการ

ด้านการบริหารจัดการ

1. ลงนามความร่วมมือทางวิชาการ กับ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ในข้อตกลงสู่การเป็น มหาวิทยาลัยอัจฉริยะและสังคมไร้เงินสด (MJU Smart University) ด้วยระบบบริหาร จัดการทางการเงินผ่าน Krungthai Digital Platform ที่เชื่อมต่อการทำธุรกรรมดิจิทัลกับ ทุกกิจกรรมของมหาวิทยาลัยด้วยแอปพลิเคชัน MJU Mobile รวมถึงบัตรประจำตัว

นักศึกษาและบุคลากรแบบ Smart ID Card ที่ใช้เป็นบัตรประจำตัวและบัตร มีวัตถุประสงค์เพื่อร่วมพัฒนาการจัดการเรียน การสอน การบริหารจัดการ การวิจัย และการนำงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์ รวมถึงสนับสนุนให้มหาวิทยาลัยมีสิ่งอำนวยความสะดวก พร้อมยกระดับประสิทธิภาพการให้บริการด้านการศึกษแก่นักศึกษา บุคลากร และผู้ใช้บริการ รวมถึงหน่วยงานภายใต้การกำกับดูแลของมหาวิทยาลัย ตลอดจนระบบการชำระเงินต่าง ๆ โดยสามารถปรับใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมต่างๆ ให้สอดคล้องกับโลกยุคดิจิทัล เพิ่มประสิทธิภาพการทำงานให้ทันสมัยและสะดวกรวดเร็วขึ้น

2. มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เข้ารับการประเมินคุณภาพภายนอก จากสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน) : สมศ. สำหรับการประเมินคุณภาพภายนอก ในครั้งนี้ มหาวิทยาลัยแม่โจ้เข้ารับการประเมินทั้งในด้านผลสัมฤทธิ์ในการบริหารจัดการตามพันธกิจที่ตอบสนองต่อการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ ด้านคุณภาพบัณฑิต (ตรี โท เอก) ด้านคุณภาพงานวิจัย ผลของการบริการวิชาการ และผลของการประกันคุณภาพภายใน เป็นการนำเสนอผลด้วยวาจา โดยอยู่ระหว่างการพิจารณาจากทาง สมศ.อย่างเป็นทางการ ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยจะนำเสนอให้ทราบอีกครั้งหนึ่งในโอกาสต่อไป
3. อุทยานวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีเกษตรและอาหาร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จัดพิธีรับมอบใบหุ้นระหว่าง มหาวิทยาลัยแม่โจ้ กับ 2 บริษัทที่มหาวิทยาลัยเข้าร่วมถือหุ้น คือ บริษัท เฟิร์สท์ ออร์แกนิก ซีดส์ จำกัด และ บริษัท อนิ โปรटक จำกัด โดยมหาวิทยาลัยแม่โจ้เห็นความสำคัญของการดำเนินการส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมผ่านการอนุญาตให้ใช้สิทธิในเทคโนโลยีของมหาวิทยาลัย โดยมหาวิทยาลัยเข้าไปถือหุ้นร่วม หรือแปลงทรัพย์สินทางปัญญาเป็นทุนในบริษัททั้ง 2 บริษัท คือ บริษัท เฟิร์สท์ ออร์แกนิก ซีดส์ จำกัด จัดจำหน่ายเมล็ดพันธุ์อินทรีย์ ผลิตภัณฑ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับเกษตรอินทรีย์ และ บริษัท อนิ โปรटक จำกัด ดำเนินการผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์นวัตกรรมสำหรับสัตว์เลี้ยงและปศุสัตว์ ซึ่งถือว่าเป็น 2 บริษัทแรกที่มหาวิทยาลัยเข้าถือหุ้น และจะเป็นก้าวสำคัญที่นำไปสู่การร่วมดำเนินการระหว่างภาคเอกชนกับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ในฐานะหุ้นส่วนร่วมกัน เพื่อช่วยกันผลักดันนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ก่อให้เกิดประโยชน์แก่สังคมทั้งในระดับชาติและนานาชาติต่อไป

2. ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 รอบ 6 เดือน

ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีทั้ง 5 มิติ ประกอบด้วยตัวชี้วัด จำนวน 48 ตัวชี้วัด ในรอบ 6 เดือน มีผลการดำเนินงานเฉลี่ย 2.4200 จากคะแนนเฉลี่ยเต็ม 5 คะแนน บรรลุเป้าหมายแล้ว 16 ตัวชี้วัด ยังไม่บรรลุเป้าหมาย 24 ตัวชี้วัด รอผลการดำเนินงาน 8 ตัวชี้วัด คิดเป็นตัวชี้วัดที่บรรลุเป้าหมายร้อยละ 33.33 ดังนี้

ประเด็นยุทธศาสตร์	ตัวชี้วัดทั้งหมด	คะแนนเต็ม	ผลการดำเนินงาน	การบรรลุเป้าหมาย (จำนวนตัวชี้วัด)		
				บรรลุ	ยังไม่บรรลุ	รอผล
ภาพรวม	48	5	2.4200	16 (ร้อยละ 33.33)	24 (ร้อยละ 50)	8 (ร้อยละ 16.67)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชิงรุก (SPO)	6 (ร้อยละ 12.5)	1.5	0.4106	1 (ร้อยละ 16.67)	3 (ร้อยละ 50)	2 (ร้อยละ 33.33)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การขับเคลื่อนการดำเนินงาน ตามพันธกิจหลัก (MOC)	22 (ร้อยละ 48.83)	2.0	1.1931	8 (ร้อยละ 36.36)	9 (ร้อยละ 40.91)	5 (ร้อยละ 22.73)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 ความเป็นนานาชาติ (International)	8 (ร้อยละ 16.67)	0.5	0.2673	3 (ร้อยละ 37.5)	4 (ร้อยละ 50)	1 (ร้อยละ 12.5)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Reinventing U.)	8 (ร้อยละ 16.67)	0.5	0.2200	2 (ร้อยละ 25)	6 (ร้อยละ 75)	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 ความมั่นคงทางงบประมาณ และทรัพยากรอย่างยั่งยืน (Budget and Resource Sustainability)	4 (ร้อยละ 8.33)	0.5	0.3291	1 (ร้อยละ 25)	3 (ร้อยละ 75)	

สรุปผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดรอบ 6 เดือน

หมายเหตุ : (เป้าหมาย/ผล)

บรรลุเป้าหมายแล้ว (16 ตัวชี้วัด/ร้อยละ 33.33)	ยังไม่บรรลุเป้าหมาย (24 ตัวชี้วัด/ ร้อยละ 50)	รอผลการดำเนินงาน (8 ตัวชี้วัด/ ร้อยละ 16.67)
67 MJU 1.03 คะแนนการจัดอันดับ Green University Ranking (8100/8150)	67 MJU 1.01 ร้อยละความสำเร็จของการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามนโยบายสภามหาวิทยาลัย (90/37) 67 MJU 1.02 ความสำเร็จของยุทธศาสตร์เกษตรอินทรีย์ (Organic University) (90/65) 67 MJU 1.05 ความสำเร็จในการพัฒนาหลักสูตรแพทย์แผนไทย (90/33.33)	67 MJU 1.04 ผลการจัดอันดับ SDG Impact Ranking (70/NA) 67 MJU 1.06 ความสำเร็จของการดำเนินงานด้านเกษตรอัจฉริยะ (Intelligent Agriculture) (90/NA)
67 MJU 2.01 จำนวนนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรี (4183/ 4191) 67 MJU 2.03 ร้อยละของบัณฑิตที่มีงานทำหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี (70/86.59) 67 MJU 2.04 ความพึงพอใจผู้ใช้บัณฑิต (4.24/ 4.34) 67 MJU 2.05 รายได้เริ่มต้นเฉลี่ยต่อเดือนของบัณฑิตระดับปริญญาตรี (15,000/19,294.13) 67 MJU 2.07 จำนวนรายวิชาเรียนรู้ตลอดชีวิต (40/ 60) 67 MJU 2.09 ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่ผ่านกระบวนการ พัฒนาพัฒนาให้เป็นพลเมืองโลก ด้วยกระบวนการทักษะในศตวรรษที่ 21 (80/98.5) 67 MJU 2.14 ร้อยละของบทความวิจัยที่ได้รับการอ้างอิง (Citation) (90/ 192.53) 67 MJU 2.20 ร้อยละของบุคลากรที่มีตำแหน่งทางวิชาการ (60/60.5)	67 MJU 2.08 จำนวนรางวัลที่นักศึกษา บุคลากร ศิษย์เก่า หรือส่วนงาน ได้รับในระดับชาติ หรือนานาชาติ (90/73) 67 MJU 2.10 จำนวนเงินวิจัยด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (115/ 41.07) 67 MJU 2.11 จำนวนเงินวิจัยด้านสังคมศาสตร์ (40/ 8.10) 67 MJU 2.12 จำนวนครั้งของการนำผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่นำไปใช้ประโยชน์ (130/64) 67 MJU 2.13 ร้อยละของผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ตามเกณฑ์การเผยแพร่ผลงานวิชาการของ กพอ. (40/ 21.07) 67 MJU 2.15 จำนวนผลงานวิจัยที่ยื่นขอจดสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร/บัญชีนวัตกรรม/นวัตกรรมต้นแบบ (40/ 11) 67 MJU 2.16 จำนวนงบประมาณบริการวิชาการ (100/ 25.31) 67 MJU 2.18 จำนวนโครงการ/กิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการกับพันธกิจอื่น (การเรียนการสอน การวิจัยและบริการวิชาการ) (30/20)	67 MJU 2.02 ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาภายในระยะเวลาของหลักสูตร (76/ NA) 67 MJU 2.06 ผลการประกันคุณภาพภายใน (3/ NA) 67 MJU 2.17 ผลกระทบด้านเศรษฐกิจ สังคม และคุณภาพชีวิตของชุมชนจากการบริการวิชาการ (4/NA) 67 MJU 2.21 ร้อยละของบุคลากรที่มีผลการประเมินสมรรถนะตามมาตรฐานหรือสูงกว่ามาตรฐาน (50/NA) 67 MJU 2.22 ผลประเมินธรรมาภิบาลและความโปร่งใส (ITA) (85/NA)

บรรลุเป้าหมายแล้ว (16 ตัวชี้วัด/ร้อยละ 33.33)	ยังไม่บรรลุเป้าหมาย (24 ตัวชี้วัด/ ร้อยละ 50)	ผลการดำเนินงาน (8 ตัวชี้วัด/ ร้อยละ 16.67)
	67 MJU 2.19 จำนวนโครงการ/กิจกรรมด้านทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมที่สอดคล้องหรือตอบโจทย์ยุทธศาสตร์การพัฒน มหาวิทยาลัย (30/22)	
67 MJU 3.3 จำนวนอาจารย์/นักวิจัยแลกเปลี่ยน หรือบุคลากรชาวต่างชาติ (Inbound/Outbound) (100/255) 67 MJU 3.7 ผลการจัดอันดับ SCIMAGO (18/10) 67 MJU 3.8 ผลการจัดอันดับ WEBOMETRIC (2600/ 2147)	67 MJU 3.1 ความสำเร็จของยุทธศาสตร์ด้านการต่างประเทศ (90/5) 67 MJU 3.2 จำนวนนักศึกษาต่างชาติทุกระดับ / ทุกหลักสูตร (300/ 230) 67 MJU 3.4 จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนทุกระดับ ทุกหลักสูตร หรือผู้เข้ารับการฝึกอบรมชาวต่างชาติ (Inbound/ Outbound) (200/109) 67 MJU 3.6 จำนวนองค์ความรู้ด้านการเกษตรที่ได้รับการยอมรับ ในระดับนานาชาติ (40/ 36)	67 MJU 3.5 ร้อยละของนักศึกษาที่มีผลสอบมาตรฐาน ภาษาอังกฤษ (CEFR) ตั้งแต่ B1 ขึ้นไป (50/NA)
67 MJU 4.1 นักศึกษาและบัณฑิตผู้ประกอบการ ที่ ได้รับการพัฒนาเป็นผู้ประกอบการ (300/ 630) 67 MJU 4.5 ระบบนิเวศด้านเทคโนโลยีและ นวัตกรรมเพื่อเร่งพัฒนาผู้ประกอบการ (5/5)	67 MJU 4.2 รางวัลด้านผู้ประกอบการ (Startup Awards) (25/1) 67 MJU 4.3 งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกสนับสนุนการสร้าง ผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่ (25/ 0.62) 67 MJU 4.4 บุคลากรสถาบันอุดมศึกษาและนักศึกษาที่แลกเปลี่ยน ความรู้สู่ภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม (100/ 41) 67 MJU 4.6 หลักสูตร/โปรแกรมเฉพาะที่ใช้เทคโนโลยี/นวัตกรรม เพื่อพัฒนาความเป็นผู้ประกอบการ (35/24) 67 MJU 4.7 งบประมาณการพัฒนาเทคโนโลยี/นวัตกรรมเพื่อ พัฒนาความเป็นผู้ประกอบการ (35/ 0.25) 67 MJU 4.8 ความร่วมมือเพื่อพัฒนาผู้ประกอบการและส่งเสริมการ สร้างนวัตกรรมกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม (45/29)	

บรรลุเป้าหมายแล้ว (16 ตัวชี้วัด/ร้อยละ 33.33)	ยังไม่บรรลุเป้าหมาย (24 ตัวชี้วัด/ ร้อยละ 50)	รอผลการดำเนินงาน (8 ตัวชี้วัด/ ร้อยละ 16.67)
67 MJU 5.1 ร้อยละของงบประมาณเงินรายได้ต่อ งบประมาณทั้งหมด (32/ 35.43)	67 MJU 5.2 จำนวนเงินรายได้จากการให้บริการ (45/ 29.28) 67 MJU 5.3 จำนวนเงินในกองทุนเงินสะสมเพื่อความมั่นคง (467/ รออัปเดต) 67 MJU 5.4 ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา (3/1)	

รายละเอียดผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด

- หมายเหตุ: 1. ข้อมูลอาจมีการเปลี่ยนแปลงเมื่อมีการอัปเดตฐานข้อมูลหรือมีการรายงานผลเข้าสู่ระบบเพิ่มเติม
2. รายละเอียดผลการดำเนินงานสำคัญจะนำเสนอผ่านเอกสาร Power Point นำเสนออีกครั้ง

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 : การขับเคลื่อนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเชิงรุก (SPO)					
เป้าประสงค์: 1.1 ความสำเร็จของการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามนโยบายสภามหาวิทยาลัย					
67 MJU 1.01 ร้อยละความสำเร็จของการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามนโยบายสภามหาวิทยาลัย (ด้านทรัพย์สินฯและด้านดิจิทัล)	4	90	38.7	1.92	0.08
เป้าประสงค์: 1.2 ความสำเร็จของการเป็นมหาวิทยาลัยแห่งชีวิต (GO. Eco U.)					
67 MJU 1.02 ความสำเร็จของยุทธศาสตร์เกษตรอินทรีย์ (Organic University)	3.5	90	65	3.25	0.11
67 MJU 1.03 คะแนนการจัดอันดับ Green University Ranking ส่วนงาน : ความสำเร็จในการสนับสนุนมหาวิทยาลัยในการขับเคลื่อนนโยบาย	3	8,100.00	8,150.00	3.5	0.11

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
Green U และ Green Office					
67 MJU 1.04 ผลการจัดอันดับ SDG Impact Ranking	3	70	NA	1	0.03
67 MJU 1.05 ความสำเร็จในการพัฒนาหลักสูตรแพทย์แผนไทย	3	90	33.33	1.67	0.05
เป้าประสงค์ : 1.3 เป็นมหาวิทยาลัยที่มีการนำเทคโนโลยีสมัยใหม่มาประยุกต์ใช้ เพื่อสร้างคุณค่าทางการเกษตรและสิ่งแวดล้อม(Intelligent Agriculture)					
67 MJU 1.06 ความสำเร็จของการดำเนินงานด้านเกษตรอัจฉริยะ (Intelligent Agriculture)	3.5	90	NA	1	0.04
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การขับเคลื่อนการดำเนินงานตามพันธกิจหลัก (MOC)					
เป้าประสงค์ : 2.1 ผลิตบัณฑิตและพัฒนานักศึกษาที่มีสมรรถนะในระดับสากล					
67 MJU 2.01 จำนวนนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรี	3	4,183.00	4,191.00	3.04	0.09
67 MJU 2.02 ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาภายในระยะเวลาของหลักสูตร	2.5	76	NA	1	0.03

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
67 MJU 2.03 ร้อยละของบัณฑิตที่มีงานทำหรือประกอบอาชีพอิสระภายใน 1 ปี	2.5	70	86.59	5	0.13
67 MJU 2.04 ความพึงพอใจผู้ใช้บัณฑิต	2.5	4.25	4.34	4.34	0.11
67 MJU 2.05 รายได้เริ่มต้นเฉลี่ยต่อเดือนของบัณฑิตระดับปริญญาตรี	2.5	15,000.00	19,294.13	5	0.13
67 MJU 2.06 ผลการประกันคุณภาพภายใน	2	3	NA	1	0.02
67 MJU 2.07 จำนวนรายวิชาเรียนรู้ตลอดชีวิต	2.5	40	69	5	0.13
67 MJU 2.08 จำนวนรางวัลที่นักศึกษา บุคลากร ศิษย์เก่า หรือส่วนงาน ได้รับในระดับชาติ หรือนานาชาติ	2	90	73	1	0.02
67 MJU 2.09 ร้อยละของนักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่ผ่านกระบวนการ พัฒนาพัฒนาให้เป็นพลเมืองโลก ด้วยกระบวนการทักษะในศตวรรษที่ 21	2.5	80	98.05	4.9	0.12

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
เป้าประสงค์: 2.2 มีผลงานวิจัยและนวัตกรรม ที่ใช้เกษตรเป็นรากฐาน และได้รับการยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ					
67 MJU 2.10 จำนวนเงินวิจัยด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	2	115,000,000.00	41,069,978.00	1	0.02
67 MJU 2.11 จำนวนเงินวิจัยด้านสังคมศาสตร์	2	40,000,000.00	8,100,691.00	1	0.02
67 MJU 2.12 จำนวนครั้งของการนำผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่นำไปใช้ประโยชน์	2.5	130	64	1	0.03
67 MJU 2.13 ร้อยละของผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ตามเกณฑ์การเผยแพร่ผลงานวิชาการของ กพอ.	2.5	40	21.07	1	0.03
67 MJU 2.14 ร้อยละของบทความวิจัยที่ได้รับการอ้างอิง (Citation)	2.5	90	192.53	5	0.13
67 MJU 2.15 จำนวนผลงานวิจัยที่ยื่นขอจดสิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร/บัญชีนวัตกรรม/นวัตกรรมต้นแบบ	2.5	40	11	1	0.03

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
67 MJU 2.16 จำนวนงบประมาณบริการวิชาการ	2	100,000,000	25,309,437	1	0.02
67 MJU 2.17 ผลกระทบด้านเศรษฐกิจ สังคม และคุณภาพชีวิตของชุมชนจากการบริการวิชาการ	2	4	NA	1	0.02
เป้าประสงค์: 2.4 เป็นแหล่งเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมเกษตรและสิ่งแวดล้อม และสร้างสรรค์นวัตกรรมการด้านทุนทางวัฒนธรรม					
67 MJU 2.18 จำนวนโครงการ/กิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการกับพันธกิจอื่น (การเรียนรู้ การสอน การวิจัยและบริการวิชาการ)	2	30	20	1	0.02
67 MJU 2.19 จำนวนโครงการ/กิจกรรมด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมที่สอดคล้องหรือตอบโจทย์ยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย	2	30	22	1.4	0.03
เป้าประสงค์: 2.5 มีระบบการบริหารจัดการองค์กรที่มีสมรรถนะสูง (High Performance Organization)					
67 MJU 2.20 ร้อยละของบุคลากรที่มีตำแหน่งทางวิชาการ	2	60	60.5	3.14	0.06

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
67 MJU 2.21 ร้อยละของบุคลากรที่มีผลการประเมินสมรรถนะตามมาตรฐานหรือสูงกว่ามาตรฐาน	2	50	NA	1	0.02
67 MJU 2.22 ผลประเมินธรรมาภิบาลและความโปร่งใส (ITA)	2	85	NA	1	0.02
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การขับเคลื่อนความเป็นนานาชาติ (International)					
เป้าประสงค์: 3.1 ความสำเร็จในการขับเคลื่อนการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยในระดับนานาชาติ					
67 MJU 3.1 ความสำเร็จของยุทธศาสตร์ด้านการต่างประเทศ	1.25	90	1.67	1	0.01
67 MJU 3.2 จำนวนนักศึกษาต่างชาติทุกระดับ / ทุกหลักสูตร	1.25	300	230	1	0.01
67 MJU 3.3 จำนวนอาจารย์/นักวิจัยแลกเปลี่ยนหรือบุคลากรชาวต่างชาติ (Inbound/Outbound)	1.25	100	255	5	0.06
67 MJU 3.4 จำนวนนักศึกษาแลกเปลี่ยนทุกระดับ ทุกหลักสูตร หรือผู้เข้ารับการฝึกอบรม	1.25	200	109	1.18	0.01

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
ชาวต่างชาติ (Inbound/ Outbound)					
67 MJU 3.5 ร้อยละของนักศึกษาที่มีผลสอบมาตรฐานภาษาอังกฤษ (CEFR) ตั้งแต่ B1 ขึ้นไป	1.25	50	NA	1	0.01
67 MJU 3.6 จำนวนองค์ความรู้ด้านการเกษตรที่ได้รับการยอมรับในระดับนานาชาติ	1.25	40	36	2.2	0.03
67 MJU 3.7 ผลการจัดอันดับ SCIMAGO	1.25	18	10	5	0.06
67 MJU 3.8 ผลการจัดอันดับ WEBOMETRIC	1.25	2,600.00	2,147.00	5	0.06
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 : การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย(Reinventing)					
เป้าประสงค์: 4.1 เป็นมหาวิทยาลัยด้านการพัฒนาเทคโนโลยีและส่งเสริมการสร้างนวัตกรรม (Technology Development and Innovation)					
67 MJU 4.1 นักศึกษาและบัณฑิตผู้ประกอบการ ที่ได้รับการพัฒนาเป็นผู้ประกอบการ	1.5	300	630	5	0.08
67 MJU 4.2 รางวัลด้านผู้ประกอบการ (Startup Awards)	1	25	1	1	0.01

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วง น้ำหนัก
67 MJU 4.3 งบประมาณ จากแหล่งทุนภายนอก สนับสนุนการสร้าง ผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่	1	25,000,000.00	620,000.00	1	0.01
67 MJU 4.4 บุคลากร สถาบันอุดมศึกษาและ นักศึกษาที่แลกเปลี่ยน ความรู้สู่ภาคธุรกิจ/ อุตสาหกรรม	1.25	100	41	1	0.01
67 MJU 4.5 ระบบนิเวศ ด้านเทคโนโลยีและ นวัตกรรมเพื่อเร่งพัฒนา ผู้ประกอบการ	1.5	5	5	5	0.08
67 MJU 4.6 หลักสูตร/ โปรแกรมเฉพาะที่ใช้ เทคโนโลยี/นวัตกรรมเพื่อ พัฒนาความเป็น ผู้ประกอบการ	1.25	35	24	1	0.01
67 MJU 4.7 งบประมาณ การพัฒนาเทคโนโลยี/ นวัตกรรมเพื่อพัฒนาความ เป็นผู้ประกอบการ	1	35,000,000.00	250,723.00	1	0.01

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก	เป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน	คะแนน	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
67 MJU 4.8 ความร่วมมือเพื่อพัฒนาผู้ประกอบการและส่งเสริมการสำร้งนวัตกรรมกับภาคธุรกิจ/อุตสาหกรรม	1.5	45	29	1	0.02
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 : ความมั่นคงทางงบประมาณและทรัพยากรอย่างยั่งยืน (Budget and Resource Sustainability)					
เป้าประสงค์: 5.1 เป็นมหาวิทยาลัยที่มีความมั่นคงทางงบประมาณและทรัพยากรอย่างยั่งยืน					
67 MJU 5.1 ร้อยละของงบประมาณเงินรายได้ต่องบประมาณทั้งหมด (มหาวิทยาลัย)	2.5	32	35.43	5	0.13
67 MJU 5.2 จำนวนเงินรายได้จากการให้บริการ	2.5	45,000,000.00	29,283,601.52	1.86	0.05
67 MJU 5.3 จำนวนเงินในกองทุนเงินสะสมเพื่อความมั่นคง	2.5	467,000,000.00	รอดตรวจสอบผล	5	0.13
67 MJU 5.4 ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา	2.5	5	25.89	1	0.03

3. ผลการดำเนินงานตามคำรับรองการปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 6 เดือน

มหาวิทยาลัยได้ถ่ายทอดแผนปฏิบัติการประจำปีสู่ส่วนงานภายใน โดยจัดทำคำรับรองการปฏิบัติการระหว่างอธิการบดีกับหัวหน้าส่วนงานทั้งหมด นอกจากนี้ยังได้พัฒนาระบบติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงานตามตัวชี้วัดของทั้งระดับมหาวิทยาลัยและทุกส่วนงานภายใน โดยเชื่อมโยงผลการดำเนินงานในแต่ละตัวชี้วัดจากฐานข้อมูลหลักด้านต่างๆของมหาวิทยาลัย (MJU Data Center) สู่ระบบ KPI Monitoring เพื่อให้ข้อมูลผลการดำเนินงานสามารถแสดงผลอย่างเป็น Real-time และได้เผยแพร่สู่สาธารณะตามแนวทางการหน่วยงานบริหารด้วยหลักธรรมาภิบาล (ITA) ผ่านทางเว็บไซต์ www.kpi-monitorin.mju.ac.th ทำให้ผู้บริหารมหาวิทยาลัยทุกระดับ รวมทั้งคณะกรรมการประเมินผลการดำเนินงานของผู้บริหารและมหาวิทยาลัย สามารถติดตามความก้าวหน้าได้อย่างต่อเนื่อง

ข้อมูล ณ วันที่ 1 พ.ค. 67

ส่วนงาน	จำนวนตัวชี้วัด			คะแนนรวม
	รวม	มิติ 1-5	มิติ 6	
มหาวิทยาลัย	48	-	-	2.4123
คณะด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี				
วิทยาศาสตร์	45	41	4	3.1046
วิศวกรรมและอุตสาหกรรมฯ	48	41	7	2.1820
สถาปัตยกรรมศาสตร์ฯ	45	41	4	2.5707
วิทยาลัยพลังงานทดแทน	47	41	6	3.4016
พยาบาลศาสตร์	37	31	6	1.8841
สัตวแพทยศาสตร์	29	23	6	1.6073
คณะด้านเกษตรศาสตร์				
ผลิตกรรมการเกษตร	69	42	27	2.1059
สัตวศาสตร์และเทคโนโลยี	45	41	4	2.4846
เทคโนโลยีการประมงและทรัพยากรทางน้ำ	44	39	5	3.0198
วิทยาลัยนานาชาติ	40	36	4	2.4417
ม.แม่โจ้-ชุมพร	45	41	4	2.4523
ม.แม่โจ้-แพร่ฯ	45	41	4	3.3682
คณะด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์				
สารสนเทศและการสื่อสาร	40	36	4	2.6706
บริหารธุรกิจ	50	39	11	2.4923
เศรษฐศาสตร์	42	38	4	2.0052
พัฒนาการท่องเที่ยว	42	38	4	1.8725
ศิลปศาสตร์	40	36	4	2.4496
วิทยาลัยบริหารศาสตร์	49	36	13	2.5620
สำนัก				
สำนักวิจัยฯ	26	22	4	2.2133
สำนักหอสมุด	29	13	16	1.3922
สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ	20	13	7	2.0091

หมายเหตุ: ข้อมูลอาจมีการเปลี่ยนแปลงเมื่อมีการอัปเดตฐานข้อมูลหรือมีการรายงานผลเข้าสู่ระบบเพิ่มเติม



บันทึกข้อความ

งานประชุม กองกลาง
รับที่ ๒๓๕
วันที่ ๓ พ.ค. ๒๕๖๗
เวลา ๑๕:๐๐ น.

ส่วนงาน กองแผนงาน งานยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผล โทร.3117

ที่ อว 69.2.2/316

วันที่ 1 พฤษภาคม 2567

เรื่อง ขอบรรจุวาระการประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

เรียน เลขาธิการคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

ตามที่จะมีการประชุมคณะกรรมการสำนักงานมหาวิทยาลัยในวันพุธที่ 8 พฤษภาคม 2567
ทั้งนี้ กองแผนงานมีระเบียบวาระการประชุมที่ต้องนำเสนอคณะกรรมการพิจารณา ดังนั้น จึงขอบรรจุวาระการประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุมวันที่ 8 พฤษภาคม 2567 จำนวน 1 วาระคือ

1. พิจารณารายงานผลการดำเนินงาน/ ผลการปฏิบัติงานด้านแผนและงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 6 เดือน (ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2566 – 31 มีนาคม 2567)
 - 1.1 รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการมหาวิทยาลัย และคำรับรองการปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
 - 1.2 รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไปด้วย จะขอบคุณยิ่ง


(นางสิริลักษณ์ ศรีสวัสดิ์)
ผู้อำนวยการกองแผนงาน


(รองศาสตราจารย์จักรพงษ์ พิมพ์พิมล)
รักษาการแทนรองอธิการบดี

เรียน เลขาธิการคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย
เห็นควรเสนออธิการบดีเพื่อบรรจุวาระการประชุม
คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยในวาระที่ ๑



๓ พ.ค. ๒๕๖๗


(นางลัดดาวรรณ บำรุงกาญจน์)
ร.อ. หัวหน้างานประชุม
๓ พ.ค. ๒๕๖๗


(นางพัชรี คำจันทร์)
ผู้อำนวยการกองกลาง
๓ พ.ค. ๒๕๖๗


(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยวง)
รองอธิการบดี